
Útok na banky. Ukrajinci začali hromadně
vybírat účty. Odpůrci nové mobilizace se bojí
zabavení vkladů
- editor007 | 10. března 2024

UKRAJINA: Ukrajinci začali hromadně vybírat peníze ze svých bankovních účtů. Děje se tak
v době, kdy je v parlamentu projednáván nový zákon o mobilizaci, který má umožnit
úřadům zablokovat účty těm, kteří se budou bránit odvedení do války. Upozornil na to
podle agentury Unian v Ukrainian News tento týden náměstek předsedy Rady pro otázky
národní bezpečnosti Jehor Černěv s tím, že místo efektivního mechanismu toto opatření
může vytvořit problémy pro ekonomiku.

Zablokování účtů jako forma trestu pro odpírače mobilizace, o kterém se hovoří v novém návrhu
zákona o mobilizaci, má podle Černěva už nyní dopad na ekonomiku. “Můj osobní postoj je, že
zvýšené pokuty jsou rozhodně účinnější než blokace účtů, jak je navrženo v tomto návrhu zákona.
Nevěřím, že blokace účtů bude účinným nástrojem, který by přilákal lidi do vojenských registračních
a branných úřadů. Ale co to udělá? Má to rozhodně negativní dopad na ekonomiku, jak nyní vidíme,“
poznamenal Černěv.

Ten dále navrhuje z návrhu zákona o mobilizaci odstranit i další pasáže. Zejména požaduje zachovat
odklad pro postgraduální studenty a lidi, kteří se starají o blízké se zdravotním postižením. Kromě
toho upozornil na problém mobilizace odsouzených. “Dostal jsem žádosti od odsouzených, kteří jsou
na amnestii připraveni bránit svou vlast, a od velitelů, kteří říkají, že jsou připraveni společně s nimi
bojovat, a žádají o takové lidi. Svou úpravou navrhuji umožnit těm, kteří si v současné době
odpykávají tresty za méně závažné trestné činy, pokud si to přejí, zaregistrovat se u armády. Ti, kteří
si již odpykali svůj trest, ale stále mají nezahlazený trestní rejstřík, by měli mít povinnost se obecně
zaregistrovat u armády,” dodal Černěv.

 

ZDROJ: Ukrainian News / Echo24

 

https://cz24.news/utok-na-banky-ukrajinci-zacali-hromadne-vybirat-ucty-odpurci-nove-mobilizace-se-boji-zabaveni-vkladu/
https://cz24.news/utok-na-banky-ukrajinci-zacali-hromadne-vybirat-ucty-odpurci-nove-mobilizace-se-boji-zabaveni-vkladu/
https://cz24.news/utok-na-banky-ukrajinci-zacali-hromadne-vybirat-ucty-odpurci-nove-mobilizace-se-boji-zabaveni-vkladu/
https://www.unian.net/society/blokirovka-schetov-uklonistam-v-vr-rassmatrivayut-alternativnoe-nakazanie-12566988.html
https://ukranews.com/ua/interview/3073-deputat-rady-yegor-chernyev-pidvyshheni-shtrafy-dlya-uhylyantiv-tochno-ye-bilsh-efektyvnymy-nizh

